АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«0$» _______ 2024 г. № $9

с. Дылым

Об утверждении Перечней муниципальных должностей, должностей
муниципальной службы и должностей руководителей муниципальных

учреждений (организаций) администрации муниципального района
«Казбековский район» (далее-муниципальные служащие) замещение которых

обязывает данных должностных лиц представлять Сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя,

супругу (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - «Сведения о доходах»)
в 2024 году (за отчетный - 2023 год).

Во исполнение требований Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№273-Ф3 «О противодействии коррупции», Указа Президента Республики Дагестан
от 23 июля 2009 года №163 «Об утверждении Перечня должностей государственной
гражданской службы Республики Дагестан при замещении которых
государственные гражданские служащие обязаны представлять Сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах, требований, предусмотренных частью 4
статьи 275 Трудового Кодекса Российской Федерации, Методических рекомендаций
Министерства труда и социального развития Российской Федерации в части
необходимости формирования данных Перечней по состоянию на 31 декабря -
ежегодно, руководствуясь Уставом муниципального района «Казбековский район»,
администрация муниципального района «Казбековский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных должностей и должностей
муниципальной службы администрации муниципального района «Казбековский
район» на лиц, замещающих данные должности по состоянию на 31 декабря 2023
года. (Приложение №1 и №2).

2. Утвердить Перечень должностей руководителей муниципальных
учреждений (организаций) подведомственных администрации муниципального
района «Казбековский район» на лиц, замещающих данные должности по
состоянию на 31 декабря 2023 года. (Приложение №3).

3. Утвердить Перечень должностей руководителей муниципальных казенных
учреждений (организаций) администрации муниципального района «Казбековский

район» на лиц, замещающих данные должности по состоянию на 31 декабря 2023
года. (Приложение №4).

4. Управлению делами администрации муниципального района
«Казбековский район» (Гамзатова М-А.М.):

- ознакомить должностных лиц, включенных в Специальные перечни об
обязанности представления ими «Сведений о доходах» в 2024 году (за отчетный -
2023 год).

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации МР «Казбековский район» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Противодействие
коррупции».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации муниципального района «Казбековский район»
Шабазова И.И.

Глава Г.Г. Мусаев

Приложение № 1
Утверждено

постановлением администрации
муниципального района

«Казбековский район»
от « о$ » 2 0/у года №3г?

ПЕРЕЧЕНЬ №1

№
п/п

Ф.И.О Занимаемая должность Дата
представления

сведений
1 2 3 4

I. Муниципальные должности

1. Глава МР «Казбековский район» с 1.01.по
30.04.2024г

2. Председатель Собрания депутатов МР «Казбековский район»
3. Председатель контрольно-счетной палаты МР «Казбековский

район»
4. Заместитель Председателя Собрания депутатов МР

«Казбековский район»
Всего - 4 муниципальных должностей

II. Должности муниципальной службы, в администрации МР
«Казбековский район»

1 Первый заместитель главы МР «Казбековский район» с 1.01.по
30.04.2024г

2 Заместитель главы МР «Казбековский район»
3 Заместитель главы МР «Казбековский район»
4 Руководитель Управления делами администрации МР

«Казбековский район»
5
<■

Помощник главы МР «Казбековский район» по вопросам
Противодействия коррупции

6 Помощник главы МР «Казбековский район»
7 Руководитель Финансового управления администрации МР

«Казбековский район»
8 заместитель руководителя финансового управления

администрации МР «Казбековский район»
9 Начальник отдела финансового управления администрации

МР «Казбековский район»
10 старшие специалисты финансового управления

администрации МР «Казбековский район»

12 главные специалисты отдела экономики и социального
развития администрации МР «Казбековский район»

13 специалист 1 категории отдела экономики и социального
развития администрации МР «Казбековский район»

14 ведущий специалист отдела экономики и социального
развития администрации МР «Казбековский район»

15 Начальник отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ
администрации МР «Казбековский район»

16 главные специалисты архитектуры, градостроительства и
ЖКХ администрации МР «Казбековский район»

17 Начальник отдела физической культуры, спорту, туризму и
делам молодежи администрации МР «Казбековский район»

18 главные специалисты по физической культуры, спорту,
туризму и делам молодежи администрации МР «Казбековский
район»

О Начальник юридического отдела администрации МР
«Казбековский район»

20 главные специалисты юридического отдела администрации
МР «Казбековский район»

21 Начальник отдела гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям администрации МР «Казбековский район»

22 главный специалисты отдела по гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям администрации МР «Казбековский
район

23 ведущий специалист отдела по гражданской обороны и
чрезвычайным ситуация администрации МР «Казбековский
район

24 Начальник отдела по управлению муниципальным
имуществом и земельных отношении МР «Казбековский
район»

25 Заместитель начальника отдела по управлению
муниципальным имуществом и земельных отношении

26 главные специалисты по управлению муниципальным
имуществом и земельных отношении администрации МР
«Казбековский район»

27 Начальник отдела информационных технологий
администрации МР «Казбековский район»

28 главные специалисты отдела информационных технологий
администрации МР «Казбековский район»

29 Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
администрации МР «Казбековский район»

30 главные специалисты отдела бухгалтерского учета и
отчетности администрации МР «Казбековский район»

31 главный специалист архива администрации МР
«Казбековский район»

31 главный специалист архива администрации МР
«Казбековский район»

32 Главный специалист по работе с обращениями граждан
администрации МР «Казбековский район»

33 главный специалист, мобилизационный работник
администрации МР «Казбековский район»

34 Главный специалист органа опеки и попечительства
администрации МР «Казбековский район»

35 Главные специалисты отдела по обеспечению деятельности
АТК администрации МР «Казбековский район»

35 главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав администрации МР «Казбековский район»

36 специалист 1 категории комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав администрации МР
«Казбековский район»

х>сего - 36 должности муниципальной службы

ПЕРЕЧЕНЬ №2

я я

Фамилия, имя, отчество Замещаемая должность Дата
представления
сведений

1 2 3 4
ш. Главы администраций сельских поселений МР

« Казбековский район»
1 Глава сельского поселения «село Дылым» МР

«Казбековский район»
с 1.01.по
30.04.2024г

2 Глава сельского поселения «село Ленинаул» МР
«Казбековский район»

3 Глава сельского поселения «село Калининаул» МР
«Казбековский район»

4 Глава сельского поселения «село Алмак» МР
«Казбековский район»

5 Глава сельского поселения «село Буртунай» МР
«Казбековский район»

6 Глава сельского поселения «село Гертма» МР
«Казбековский район»

7 Глава сельского поселения «село Гуни» МР «Казбековский
район»

8 Глава сельского поселения «сельсовет Ху барский» МР
«Казбековский район»

9 Глава сельского поселения «село Инчха» МР «Казбековский
район»

10 Глава сельского поселения «село Гостала» МР
«Казбековский район»

И Глава сельского поселения «село Артлух» МР
«Казбековский район»

12 Глава МО «поселок Дубки» МР «Казбековский район»
Всего - 12 СП МО МР «Казбековский район»

ПЕРЕЧЕНЬ №3

№ Фамилия, имя, отчество Замещаемая должность Дата
п\п представления

сведений
IV. Директора МКОУ СОШ МР «Казбековский район»

1 Директор МБУ ДО «ДЮСШ им. Мусы Азаева» с 1.01.по
30.04.2024г.

2 Директор МКОУ «Госталинская основная
общеобразовательная школа»

3 Директор МКОУ «Дылымский многопрофильный лицей
им. И.Гаджиева»

4 Директор МКОУ «Дылымская гимназия имени Махмуда
Салимгереева»

5 Директор МКОУ «Ленинаульская средняя
общеобразовательная школа №1 имени Героя СССР
Х.Нурадилова»

6 Директор МКОУ «Ленинаульская средняя
общеобразовательная школа №2 имени Героя РФ Ю.
Салимханова»

7 Директор МКОУ «Ленинаульская средняя
общеобразовательная школа № 3

8 Директор МКОУ «Калининаульская средняя
общеобразовательная школа им. Героя России
Гайирханова М.М.»

9 Директор МКОУ «Калининаульская начальная
общеобразовательная школа»

10 Директор МКОУ «Буртунайская средняя
общеобразовательная школа»

И Директор МКОУ «Алмакская средняя
общеобразовательная школа»

12 Директор МКОУ «Гертминская средняя
общеобразовательная школа им. Абдулмуслимова М.А.»

13 Директор МКОУ «Гимназия Культуры мира» имени
Нуцалова К.Г.

14 Директор МКОУ «Хубарская средняя
общеобразовательная школа»

15 Директор МКОУ «Инчхинская средняя
общеобразовательная школа»

16 Директор МКОУ «Дубкинская средняя
общеобразовательная школа им. Н.Салимханова»

17 Директор МКОУ дополнительного образования детей
«Дом детского творчества»

Всего-17 МКОУ СОШ МР «Казбековский район»

V. Директора и заведующие МК ДОУ МР «Казбековский район»

1 Заведующая МКДОУ «Детский сад «Колобок», с. Алмак с 1.01.по
30.04.2024г

2 Заведующая МКДОУ «Детский сад имени Гаджи
Махачева», с. Буртунай

3 Заведующая МКДОУ «Детский сад общеразвивающего
вида «Улыбка», с.Гуни

4 Заведующая МКДОУ «Детский сад «Лачен», с. Гертма
5 Заведующая МКДОУ «Центр развития ребенка-детский

сад №1 «Сказка», с.Дылым
6 Заведующая МКДОУ «Детский сад общеразвивающего

вида №2 «Светлячок», с.Дылым
7 Заведующая МКДОУ «Центр развития ребенка-детский

сад №3 «Журавушка», с.Дылым
8 Заведующая МКДОУ «Детский сад №1 Ромашка»,

пгт.Дубки
9 Заведующая МКДОУ «Детский сад «Солнышко», с.Инчха
10 Заведующая МКДОУ "Детский сад общеразвивающего

вида «Чебурашка» с приоритетным художественно­
эстетическим направлением", с.Ленинаул

И Заведующая МКДОУ «Детский сад общеразвивающего
вида "Колокольчик», с.Калининаул

12 Заведующая МКДОУ «Детский сад Ласточка», с. Хубар
13 Заведующая МКДОУ «Детский сад общеразвивающего

вида №2 Солнышко», пгт. Дубки
14 Заведующая МКДОУ "Детский сад "Одуванчик" с.

Буртунай
15 Заведующая МКДОУ «Детский сад «Аленушка»

с.Ленинаул
16 Заведующая МКДОУ «Детский сад «Радуга» с.Ленинаул
Всего - 16 МК ДОУ МР «Казбековский район»

ПЕРЕЧЕНЬ №4

Фамилия, имя, отчество Замещаемая должность

2

Дата
представления
сведений_____

4
VI. Руководители МКУ учреждений и организаций, состоящих с администрацией

МР «Казбековский район» в финансово- хозяйственных связах

3

1 Директор МКУ УСХ «Управление сельского хозяйства» МР
«Казбековский район»

с 1.01.по
30.04.2024г

2 Директор МКУ "АХЦ обеспечения деятельности органов
местного самоуправления и муниципальных учреждении МР
"Казбековский район"

3 Начальник МКУ «Управление образования» МР «Казбековский
район»

4 Директор МКУ ЕДДС «Единая дежурно-диспетчерская служба
Казбековского района

5 Директор МКУ "Служба единого заказчика" МР «Казбековский
район»

6 Директор МКУ ЦТКНР «Центр традиционной культуры народов
России» Казбековского района

7 Директор МКУ районной детской школы искусств МР
«Казбековский район»

8 Директор МКУ отдела культуры администрации МР
«Казбековский район»

9 Директор МКУ единого информационного центра
Казбековского района

10 Директор МКУК «Центральная библиотека» Казбековского
района

11 Директор МКУ информационно методический центр
Казбековского района

Всего - 11 МКУ учреждений и организаций подведомственных администрации
МР «Казбековский район»____________________________________________________

Всего по муниципальному району «Казбековский район», лиц, включенных в
Специальные Перечни должностей, (по состоянию на 31 декабря 2023 года) - 96
человека.

Помощник Главы МР
«Казбековский район»
по вопросам противодействия коррупции А.М. Джабраилов